PAGE
4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от 08 июня 2020 года

	№ 277-р

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в распоряжение администрации Кондинского района
от 12 марта 2020 года № 152-р
«Об утверждении Карты рисков нарушения антимонопольного законодательства
и Плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Кондинского района»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики                           по развитию конкуренции», приказом Департамента экономического развития            Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 07 февраля 2019 года № 21                      «Об антимонопольном комплаенсе в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», распоряжением администрации Кондинского района от 05 февраля 2020 года № 78-р «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса)                                          в администрации Кондинского района» в целях снижения рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Кондинского района:

1. Внести в распоряжение администрации Кондинского района от 12 марта 2020 года № 152-р «Об утверждении Карты рисков нарушения антимонопольного законодательства и Плана мероприятий по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства в администрации Кондинского района» следующее изменение:

Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции (приложение).

2. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного                          округа - Югры.

3. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

	Глава района

	А.В.Дубовик

кщ/Банк документов/Распоряжения 2020

Приложение

к распоряжению администрации района

от 08.06.2020 № 277-р
План мероприятий по снижению рисков нарушения
антимонопольного законодательства в администрации Кондинского района

(далее - План мероприятий)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Показатель/результат

	1.
	Разработка проектов и утверждение муниципальных правовых актов, регулирующих функционирование системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в      администрации Кондинского района                 (антимонопольного комплаенса)
	Юридическо-правовое управление администрации Кондинского района, комитет экономического развития администрации Кондинского района
	I квартал
2020 года
	Утвержденные муниципальные правовые акты, регулирующие функционирование системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства                      в администрации Кондинского района (антимонопольного комплаенса)

	2.
	Проведение предварительной       экспертизы проектов муниципальных             нормативных правовых актов,     разработанных структурными   подразделениями и органами                    администрации Кондинского района              во исполнение переданных             муниципальному образованию     Кондинский район отдельных                государственных полномочий            Ханты-Мансийского автономного      округа - Югры, на наличие или отсутствие возможных рисков                               нарушения антимонопольного законодательства
	Юридическо-правовое управление администрации Кондинского района
	В течение года
	Доля проектов муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района,                     в отношении которых проведена предварительная экспертиза на наличие                или отсутствие возможных рисков   нарушения антимонопольного законодательства - 100%

	3.
	Анализ действующих муниципальных             нормативных правовых актов     администрации Кондинского района              на наличие или отсутствие рисков       нарушения антимонопольного законодательства
	Структурные подразделения и органы администрации Кондинского района, являющиеся разработчиками проектов      муниципальных нормативных правовых актов, принятие которых могло повлечь возможность нарушения антимонопольного законодательства
	В течение года
	Доля действующих муниципальных нормативных правовых актов администрации Кондинского района,                    в отношении которых проведен анализ                на наличие или отсутствие возможных рисков нарушения антимонопольного законодательства - 100%

	4.
	Организация обучения работников администрации Кондинского района, деятельность которых связана с рисками                             нарушения антимонопольного законодательства
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района
	В течение года
	Организация обучения работников администрации Кондинского района                   по вопросам антимонопольного законодательства

	5.
	Консультирование работников администрации Кондинского района             по вопросам, связанным с соблюдением        антимонопольного законодательства                             и антимонопольным комплаенсом
	Юридическо-правовое управление администрации Кондинского района
	В течение года
	Организация на постоянной основе консультирования работников администрации Кондинского района по вопросам, связанным с соблюдением антимонопольного законодательства                           и антимонопольным комплаенсом

	6.
	Ознакомление работников при приеме                  на работу в администрацию  Кондинского района с муниципальным            нормативным правовым актом               об антимонопольном комплаенсе
	Управление кадровой политики администрации Кондинского района
	В течение года
	Доля работников, принятых на работу           в администрацию Кондинского района, ознакомленных с муниципальным правовым актом об антимонопольном комплаенсе - 100%

	7.
	Подготовка доклада администрации Кондинского района об антимонопольном комплаенсе
	Комитет экономического развития администрации

Кондинского района
	I квартал
2021 года
	Доклад администрации Кондинского района об антимонопольном комплаенсе подготовлен в установленные Планом мероприятий сроки

	8.
	Подготовка проекта распоряжения администрации Кондинского района  «Об утверждении перечня действующих            муниципальных нормативных      правовых актов, подлежащих анализу   на предмет соответствия их антимонопольному законодательству»
	Комитет экономического развития администрации Кондинского района
	Ежегодно

до 31 декабря текущего года
	Утвержденное распоряжение администрации Кондинского района                   «Об утверждении перечня действующих       муниципальных нормативных правовых  актов, подлежащих анализу на предмет     соответствия их антимонопольному законодательству»